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 »چشم در چشم« 
تابلوهای آسیب دیده

 برخی از آثار گنجینه موزه هنرهای معاصر تهران
در وضعیت خوبی قرار ندارند

اکران فیلم مسعود کیمیایی بعد از 3 سال

خائن‌کشی می‌آید

پس از 3 سال فیلم »خائن‌کشی« مسعود کیمیایی 
اکران  خواهد ‌شد و علاوه بر آن فیلم »برف آخر« 
ساخته امیرحسین عسگری هم روی پرده خواهد 
رفت که این یکی هم 3سال پیش تولید شده است. 
این فیلم‌ها از روز چهارشنبه 14آذر نمایش‌شان را 

شروع می‌کنند. 

خائن‌کشی مسعود کیمیایی سال 1400در 
جشنواره فیلم نمایش داده شد. گرچه خودش در 
نشست خبری فیلم حاضر نشد، اما علی اوجی، 
تهیه‌کننده فیلم‌ اعلام کرد: برای این فیلم 200دقیقه 

تصویربرداری شده و قرار است نسخه کامل تبدیل 
به یک‌ سریال شود. همین اتفاق هم افتاد و سریال، 
پیش از فیلم، شهریور‌ سال 1402 از شبکه نمایش 
خانگی منتشر شد. حالا هم نسخه سینمایی آن به 
نمایش در خواهد آمد. خائن‌کشی داستان گروهی 
است که تصمیم می‌گیرند برای کمک به قرضه ملی 
که توسط مصدق اعلام شده، از بانک ملی در فرصت 
کوتاه کسوف دزدی کنند. این دزدی سرنوشتی 
برای هر کدام رقم می‌زند و بوی خیانتی می‌آید که 

رفاقت‌ها را تهدید می‌کند.
در زمان اکران فیلم در جشنواره چهلم نقدهای 
زیادی درباره آن نوشته شد؛  ازجمله آریا قریشی 
آن را تأثیرگذارترین قدرت‌نمایی کیمیایی در 
20 سال اخیر دانست: »در جشنواره‌ای که اکثر 
فیلمسازانش حتی از ساخت فضای یک خانه 
هم عاجزند »خائن‌کشی« چند فضای متفاوت ‌ را 

به‌شکلی تأثیرگذار برای ما می‌سازد.« 

 ۱۰ فیلم برتر سال۲۰۲۴ 
به انتخاب »کایه دو سینما«

با نزدیک شدن به روزهای پایانی سال میلادی، نشریات 
گوناگون و منتقدان برجسته فهرست‌های‌شان از بهترین 

فیلم‌های سال2024 را اعلام می‌کنند.
نشریه فرانسوی »کایه دو سینما« فهرست 10فیلم برگزیده‌اش 
را براساس اکران فرانسه اعلام کرد. »کایه دو سینما« به‌عنوان 
کانون موج نو سینمای فرانسه و سکوی پرتاب حرفه‌‎ای 
فرانسوا تروفو و ژان‌لوک گدار و عده‌ای از کارگردانان موج نو 
از سال1951 منتشر شده و یکی از صداهای متمایز و رسا 
در جهان سینماست. انتخاب برترین‌های »کایه دو سینما« 
همیشه چالش‌برانگیز بوده؛ مثلا این نشریه فصل سوم سریال 
»تویین پیکس: بازگشت« را به‌عنوان بهترین فیلم دهه2010 
انتخاب کرد؛ با اینکه فیلم نیست و اساسا یک مینی‌سریال است. 
 10فیلم برتر سال2024 »کایه دو سینما« به شرح زیر است:

۱. »بخشایش« ساخته آلن گیرودی
۲. »می دسامبر« ساخته تاد هینز

۳. »در آب« ساخته هونگ سانگ‌سو
۴. »منطقه تحت نظر« ساخته جاناتان گلیزر

۵. »آنچه نور تصور می‌کنیم« ساخته پایال کاپادیا
۶. »بزهکاران« ساخته رودریگو مورنو

۷. »شیطان وجود ندارد« ساخته ریوسوکه هاماگوچی
۸. »زندگی من« ساخته سوفی فیلی‌یر

۹. »تله« ساخته‌ ام. نایت شیامالان
۱۰. »جهت مخالف« ساخته خناس تروئبا

 فیلم گیرودی درباره چند مرگ عجیب‌وغریب در یک جامعه 
کوچک فرانسوی است که به رابطه عاشقانه غیرمنتظره‌ای 
ختم می‌شود. گیرودی تا به حال 5بار در میان برگزیده‌های 
سال »کایه دو سینما« جای داشته است.دو فیلم »می دسامبر« 
و »منطقه تحت نظر« سال قبل در آمریکا اکران و امسال در 
فرانسه نمایش داده شدند و به فهرست این مجله راه یافتند. 
حضور فیلم »تله« ‌ام. نایت شیامالان در این فهرست شاید برای 
بعضی‌ها که از سلیقه »کایه دو سینما« خبر ندارند، عجیب باشد. 
اما شیامالان فیلمساز مورد علاقه کایه‌‎ای‌هاست و این چهارمین 
بار است که به فهرست برترین‌های سال این نشریه راه می‌یابد.

دو فیلم »در آب« هونگ سانگ سو و »زندگی من« سوفی 
فیلی‌یر هنوز پخش‌کننده بین‌المللی پیدا نکرده‌ و در آمریکا به 

نمایش درنیامده‌‎اند.

۳ بزرگداشت در 
»سینماحقیقت۱۸«

در هجدهمین جشنواره بین‌المللی فیلم مستند ایران 
»سینماحقیقت«، آیین بزرگداشت ناصر ممدوح، مصطفی دالایی 

و ابراهیم سعیدی برگزار می‌شود.
آیین بزرگداشت ناصر ممدوح گوینده و مدیر دوبلاژ، مصطفی دالایی 
فیلمبردار، مستندساز و تهیه‌کننده و ابراهیم سعیدی مستندساز، 
کارگردان و تدوینگر در هجدهمین جشنواره بین‌المللی فیلم 

مستند ایران »سینماحقیقت« برگزار می‌شود.
ناصر ممدوح، ‌زاده سال۱۳۲۱ در تهران، مدیر دوبلاژ، گوینده 
و سرپرست گفتار متن فیلم‌های مستند است. مهدی میثاقیه، 
تهیه‌کننده قدیمی سینما با شنیدن صدای ممدوح مسیر زندگی 
هنری او را که به فیلمنامه‌نویسی و بازیگری علاقه داشت، تغییر داد و 
ضمن معرفی به عطاءالله کاملی، گوینده مشهور آن روزهای سینمای 
ایران سبب‌ساز ظهور یک دوبلور و گوینده فیلم با صدایی خاص و 
خاطره‌ساز شد. ناصر ممدوح گویندگی آثار مستند در گونه‌های 
مختلف را ادامه داد و شاید بتوان اذعان کرد صدای ممدوح در قالب 
برنامه‌های مستند در ذهن مخاطب ایرانی شکل گرفته است. او 
راوی منحصربه‌فرد مجموعه‌های راز بقا و محیط‌زیست بود که با 
استقبال مواجه شد و سپس این شیوه روایتگری‌ در مستندهای 
علمی و تاریخی هم به کار رفت. مصطفی دالایی متولد سال۱۳۳۸ 
در تهران و فارغ‌التحصیل کارشناسی سینما از دانشکده صداوسیما 
است. او ضمن حضور در گروه‌های مستند جهاد سازندگی، یکی از 
همراهان نزدیک شهید آوینی در مجموعه آثار روایت فتح بود و این 

دوران را با دوربین مستند خود ثبت و ضبط می‌کرد.
دالایی عمرش را صرف فیلمبرداری و مستندسازی از دفاع ‌مقدس 
و دوران سازندگی کرده است. ابراهیم سعیدی، ‌زاده سال۱۳۴۴ در 
مهاباد، مستندساز، کارگردان، فیلمبردار و تدوینگر سینمای ایران 
است. وی دانش‌آموخته سینما با گرایش تدوین از دانشکده سینما 
تئاتر دانشگاه هنر تهران است. در کارنامه هنری ابراهیم سعیدی که 
فیلمسازی گزیده‌کار است، کارگردانی بیش از ۱۰فیلم خلاقانه به 
چشم می‌خورد که روژگیران، همه مادران من، ژوان، ژیله‌مو، هیلین، 
هیوا، طعم آب، ماندوو و ساکار از جمله این آثار هستند. هجدهمین 
جشنواره بین‌المللی فیلم مستند ایران »سینماحقیقت« با دبیری 
محمد حمیدی‌مقدم از ۱۸ تا ۲۵آذرماه در پردیس سینمایی چارسو 

برگزار می‌شود.

هالیوود کوتاه‌تر  از گزارش

خبر

درگذشت آدام سامنر 
آدام سامنر، دستیار کارگردان و تهیه‌کننده 
برجسته که با فیلمسازانی چون استیون 
اسپیلبرگ، مارتین اسکورسیزی، پل 
توماس اندرسون، الخاندرو اینیاریتو و 
 ریدلی اسکات همکاری داشت در

۵۷ سالگی درگذشت. این دستیار کارگردان و تهیه‌کننده‌ بر اثر 
سرطان تیروئید درگذش��ت.  آدام سامنر در آخرین پروژه خود 
به‌عنوان تهیه‌کننده و دستیار کارگردان در فیلم جدید پل توماس 
اندرسون برای کمپانی وارنر که با بازی لئوناردو دی‌کاپریو ساخته 
شده، فعالیت داشت. او همچنین یکی از اعضای تیم تهیه‌کننده 
فیلم »پیتزای شیرین‌بیان« دیگر ساخته اندرسون بود که برای 

جایزه اسکار بهترین فیلم نامزد شد.
او که در بریتانیا به دنیا آمده بود، کار خود را با دستیاری در 
فیلم‌هایی مانند »چه‌کسی برای راجر ربیت پاپوش دوخت؟« آغاز 
کرد. او دستیار سوم کارگردان در فیلم »ایندیانا جونز و آخرین 
جنگ صلیبی« اثر اسپیلبرگ بود و همکاری خود با این کارگردان 
را در فیلم‌های متعددی ازجمله »داستان وست ساید«، »بازیکن 
 شماره یک آماده«، »لینکلن«، »مونیخ« و »جنگ دنیاها«

 ادامه داد.
اسپیلبرگ در بیانیه‌ای از او یاد کرد و گفت: »عنوان شغلی دستیار 
کارگردان نمی‌تواند آنچه را آدام سامنر برای من و فیلم‌هایم انجام 
داده توصیف کند. او به‌عنوان دستیار کارگردان و تهیه‌کننده کار 
می‌کرد و هر دو وظیفه را با تعهد کامل انجام می‌داد. او عاشق ساخت 
فیلم بود؛ عاشق بودن در صحنه فیلمبرداری. اینجا زمین بازی او 
بود. او یک مشوق و یک هدایت‌کننده بود و گاهی نمی‌توانستم 
تشخیص بدهم که آیا او از من پیروی می‌کند یا من از او. آدام سامنر 
کاری می‌کرد که همه اعضای تیم احساس کنند عضوی از یک 
خانواده‌ هستند. او یک متحدکننده بود و وقتی کارها طبق برنامه 
پیش نمی‌رفت، شوخ‌طبعی و هوش طبقه کارگر انگلیسی‌اش، 
همراه با نقشه جایگزینی که همیشه آماده داشت، مشکل را حل 
می‌کرد. او یک نماد در حرفه خود بود و الهام‌بخش هر کسی است 
که به‌دنبال شغلی در حوزه تولید فیلم است. بازگشت به‌کار بدون 
آدام هرگز مثل قبل نخواهد بود.« به گزارش ایسنا به نقل از ورایتی، 
برای اسکورسیزی نیز سامنر به‌عنوان دستیار اول کارگردان و 
تهیه‌کننده یا تهیه‌کننده همکار در فیلم‌های »قاتلان‌ ماه کامل« و 
»گرگ وال‌استریت« فعالیت داشت. اسکورسیزی نیز گفت: »آدام 
سامنر به‌عنوان دستیار کارگردان و تهیه‌کننده در 3 فیلم من حضور 
داشت، اما حضور او برای من و فیلم‌هایم بسیار فراتر از هر اعتباری 
بود که می‌توان ذکر کرد. آدام دارای مجموعه‌ای بسیار خاص و 
منحصربه‌فرد از ویژگی‌ها بود؛ توانایی‌های سازمانی و انضباطی 
یک ژنرال در میدان نبرد و توانایی منحصربه‌فرد برای همکاری 
نزدیک با من یا هر کارگردانی مثل 2 موسیقیدان که هماهنگ کار 
می‌کنند و هنری فوق‌العاده در سازماندهی و طراحی حرکات در 
قاب تصویر دارند. آدام سامنر همه اینها را تجسم و عملی کرد. من 
هرگز نمی‌توانستم فیلم »گرگ وال‌استریت«یا »قاتلان ‌ماه کامل« 
را بدون او بسازم و ما در حال برنامه‌ریزی برای یک پروژه دیگر بودیم. 
او خیلی زود از میان ما رفت و من دلتنگش خواهم شد. او عاشق 
ساختن فیلم‌ بود. او یکی از بهترین همکارانی بود که می‌توانستم 

آرزو کنم و می‌دانم سایر کارگردانان نیز همین نظر را دارند.«‌

نارضایتی از بازی در »شبگرد«
بهناز پورفلاح، بازیگر فیلم »شبگرد«:  چیزی که در فیلمنامه خوانده بودم با آنچه جلوی دوربین فرزاد موتمن 
به ایفای نقش پرداختم کاملا متفاوت بود و کار کردن با موتمن برای من تجربه خوبی نبود. اگر بهترین نقش را 

هم از فرزاد موتمن پیشنهاد داشته باشم علاقه‌ای به حضور در آثار این ‌کارگردان ندارم.٫ ایرنا 

صنعت سینما پیچیده شده است 
حبیب‌الله بهمنی، کارگردان:   متأسفانه صنعت سینما آنقدر پیچیدگی دارد که صرف دغدغه‌مند بودن یک 
سینماگر نمی‌تواند باعث شود ‌‌درخصوص موضوعی که دلش می‌خواهد کار کند. این روزها سینماگران برای 

ساخت یک فیلم باید از هفت خوان رستم عبور کنند.٫ سینما پرس 

صفحه‌آرا: بهروز قلی پور

وودی آلن دوباره روی صندلی 
کارگردانی می‌نشیند 

وودی آلن که آخرین بار فیلم »ضربه شانس« را در سال ۲۰۲۳ روی 
پرده داشت، به‌زودی تولید فیلم تازه‌ای را آغاز خواهد کرد.

شبکه اسپانیایی لاونگاریاد گزارش کرده که آلن فیلم بعدی خود را 
در بارسلون فیلمبرداری خواهد کرد. درحالی‌که قرار است تولید این 
فیلم سال آینده آغاز شود،‌ روشن نیست که آلن لوکیشن داستان 
را از ایتالیا به اسپانیا منتقل کرده یا یک پروژه کاملًا متفاوت را در 

اسپانیا جلوی دوربین می‌برد.
این کارگردان بارها تکرار کرده تا وقتی کسی باشد که بخواهد از 
پروژه وی حمایت مالی کند، به ساختن فیلم ادامه خواهد داد. چند 
پروژه آخر او با مشارکت اروپایی‌ها شکل گرفت و در فرانسه و اسپانیا 
فیلمبرداری شد. جزئیات داستان و بازیگران این فیلم مرموز هنوز 
فاش نشده است، اما احتمال دارد خاویر باردم و پنه‌لوپه کروز که 
اعضای ثابت سینمای بارسلون و از حامیان وودی آلن هستند، 
تصمیم گرفته باشند با این پروژه هم همراهی کنند. این زوج پیش 
از این در فیلم »ویکی کریستینا بارسلونا« در سال‌۲۰۰۸ با این 

فیلمساز همکاری کرده‌اند.
آخرین فیلم آلن که راهی پرده‌ سینماها شد »ضربه شانس« بود 
که سال پیش اکران شد، پنجاهمین فیلم او بود و در جشنواره فیلم 
ونیز هم به نمایش درآمد. این فیلم به‌طور کامل به زبان فرانسوی 
فیلمبرداری شد،یکی از بهترین استقبال‌ها را در ۱۰ سال اخیر 
نصیب این کارگردان آمریکایی کرد و با امتیاز ۸۲ درصد در روتن 
تومیتوز بهترین فیلم وی پس از »یاسمین آبی« در سال‌۲۰۱۳ شد.

آلن که شوخ طبعی و استعداد خود برای نوشتن داستان‌های عالی 
را از دست نداده است در چند پروژه آخرش با همکاری فیلمبردار 

تحسین شده ویتوریو استورارو، فیلم‌هایش را ساخته است.

بزرگداشت

نمایشگاه »چشم در چشم« سوژه 
برای نوشتن زیاد دارد. از تعداد بالای 
بازدیدکنندگان بگیرید تا خود آثار 
تا موضوعی که نوشتن از آن به اندازه 
2موضوع قبلی خوشایند نیست؛ یعنی 
وضعیت فیزیکی بد بعضی از تابلوهای 
 گنجینه. متأسفانه برخی تابلوهای نمایشگاه
به وضوح آسیب دیده‌اند و مشخص است که 

در وضعیتی خوب نگهداری نمی‌شوند. موج برداشتن و اعوجاج کاغذ- که معمولا بر اثر رطوبت 
رخ می‌دهد - در برخی تابلوهای نمایشگاه مشهود است. تابلویی از علیرضا اسپهبد، نقاش 
نامدار ایرانی در این نمایشگاه هست که به وضوح موج برداشته است. باید از مسئولان موزه، نه 
صرفا مسئولان کنونی، بلکه از همه کسانی که در سال‌های گذشته در این نهاد هنری مسئولیت 
داشته‌اند، پرسید گنجینه موزه در چه وضعیتی است که این اتفاق برای این تابلو افتاده؟ هر کس 
که دستی در آرشیو کردن اشیای کاغذی، اعم از کتاب یا نقاشی دارد، خوب می‌داند که کاغذ 
و رطوبت دشمن خونی هستند. آیا تابلوهای گرانبهای موزه که ارزش بعضی از آنها سر به فلک 
می‌زند، از رطوبت محفوظ هستند؟ اگر بله، پس چرا تابلوی اسپهبد دچار اعوجاج شده و موج 
برداشته است؟  این اتفاق فقط درباره تابلوی اسپهبد نیفتاده؛ تابلویی از هنرمند یکتا سالوادور 
دالی نیز دچار موج‎برداشتگی و اعوجاج شده است. همچنین در کناره‌های این تابلو تغییر رنگ 
کاغذ قابل مشاهده است. قاعدتا این لطمات به تابلوها از ارزش آنها می‌کاهد. تابلویی دیگر از 
آنتونیو سائورا هم دچار اعوجاج و فرورفتگی و برآمدگی شده که علتی جز رطوبت نمی‌تواند 
داشته باشد. در گوشه پشتی این تابلو ردی از رطوبت و نم‌کشیدگی دیده می‌شود که می‌تواند 

توضیح‌دهنده علت موج برداشتن کل اثر باشد.
عکسی که از نمونه‎ای از این اثر در وب‌سایت »موزه هنر و تاریخ ژنو« وجود دارد، نشان می‌دهد 
که شکل بی‌عیب‌وایراد آن چگونه باید باشد. خواسته زیادی نیست که تعداد دقیق و وضعیت آثار 
گنجینه موزه یک‌بار به اطلاع عموم و اهل فن برسد. موزه در سال‌های گذشته برای مدت‌ها درگیر 
بازسازی بوده و معقول است که علاقه‌مندان به هنر انتظار داشته باشند موزه حالا در وضعیتی 
باشد که هیچ خطری آثارش را تهدید نکند. اگر چنین نیست، علت را باید یافت و کاری کرد، تا 

این ثروت ملی دچار آسیب جدی و برگشت‌ناپذیر‌ نشود.

استقبال از نمایشگاه »چشم در چشم« 
موزه هنرهای معاصر تهران که به نمایش 
آثار پرتره در هنر مدرن و معاصر اختصاص 
دارد، ثابت کرد چنانچه اراده‌ و تمایلی برای استفاده از داشته‌های ذی‌قیمت این موزه وجود 
داشته باشد، این مرکز می‌تواند نقش مهمی را در جلب توجه دوستداران هنرهای تجسمی 
ایفا کند. نمایشگاه »چشم در چشم« که منتخبی از 120اثر ایرانی و خارجی گنجینه موزه 
را به نمایش گذاشته، از 15مهر گشایش یافت و قرار بود 27آبان هم به کارش خاتمه دهد، 
اما استقبالی که از آن شد، مسئولان را ناگزیر به تمدید این نمایشگاه تا پایان آذر کرد. این 
استقبال به حدی بود که در روزهای آخر نمایشگاه در آبان‌ماه علاقه‌مندان بسیاری که 
عمدتا جوان بودند، در جلوی موزه صف می‌بستند و مدتی برای ورود به موزه و تماشای آثار 

هنرمندان بی‌همتای ایران و جهان انتظار می‌کشیدند.‌

ناصر احدیگزارش
روزنامه‌نگار

مدیرکل هنرهای تجسمی که سرپرست موزه 
هنرهای معاصر هم هست، باید از خود بپرسد 
چرا از این نمایشگاه اینطور استقبال شد؟ 
این نمایشگاه چه داشت که برای آن صف 
کشیده شد و نمایشگاه‌های دیگر موزه در یک 
سال گذشته چه نداشتند که برای آنها صف 
کشیده نشد؟ این نمایشگاه چه فرقی با دیگر 
نمایشگاه‌های برگزارشده در یک سال گذشته 
در موزه داشت که خبر صف کشیدن در جلوی 

آن را رسانه‌های داخلی و حتی خارجی با تحیر 
منتشر کردند؟ هرچند مدیرکل هنرهای 
تجسمی به روزهای آخر کارش رسیده و نیازی 
به پرسیدن این سؤال‌ها از خودش ندارد، اما 
مدیر بعدی اداره کل هنرهای تجسمی که 
به‌زودی منصوب می‌شود و مدیر یا سرپرست 
آتی موزه هنرهای معاصر حتما باید از نمایشگاه 
»چشم در چشم« درس بگیرند و در چرایی 

علت استقبال از آن به دقت بیندیشند.‌

چرا از این نمایشگاه استقبال شد؟

پنجشنبه و جمعه این هفته هم خیلی‌ها به موزه 
رفتند تا با چهره‌هایی که به آنها چشم دوخته 
بودند، چشم در چشم شوند. با اینکه خبر 
تمدید نمایشگاه تا پایان آذر موجب شده بود 
که دیگر صفی در جلوی موزه تشکیل نشود، اما 
داخل موزه بسیار شلوغ بود. قاعدتا نمایشگاهی 
که در آن آثاری از فرانسیس بیکن، پابلو 
پیکاسو، ونسان ونگوگ، اندی وارهول، آلبرتو 
جیاکومتی، ادوارد مونه، رابرت راشنبرگ، 
فرنان لژه، کمال‌الملک، بهمن محصص، مارکو 
گریگوریان، احمد اسفندیاری، ژازه تباتباای، 
کامبیز درم‌بخش، مهدی سحابی و... به نمایش 

درآمده، باید هم شلوغ باشد. در همان بدو 
ورود به موزه، اینفوگرافی‌ای شامل اطلاعات 
و تصاویری از روند پرتره‌نگاری در تاریخ توجه 
بازدیدکنندگان را به‌خود جلب می‌کند. 
خیلی‌ها با موبایل‌شان از این اینفوگرافی عکس 
می‌گیرند تا شاید این اطلاعات بعدا به کارشان 
بیاید. اگر QR کد این اینفوگرافی روی دیوار 
کار می‌شد، دسترسی به این اطلاعات برای 
بازدیدکنندگان خیلی راحت‌تر بود. موزه قبلا 
این تجربه را داشته که با QR کد اطلاعات 
هر اثر یا حتی کتابچه نمایشگاه را در اختیار 

بازدیدکنندگان قرار دهد. 

ازدحام بازدیدکنندگان و جای خالی QR کد

 بلایی که بر سر تابلویی
 از علیرضا اسپهبد، نقاش نامدار 

ایرانی آمده است

این تابلوها را چطور نگه می‌دارید؟

 متأسفانه برخی تابلوهای
 نمایشگاه به وضوح آسیب دیده‌اند 

و مشخص است که در وضعیتی 
خوب نگهداری نمی‌شوند. موج 
برداشتن و اعوجاج کاغذ- که 

 معمولا بر اثر رطوبت رخ می‌دهد - 
در برخی تابلوهای نمایشگاه 

مشهود است
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شقایق عرفی نژادگزارش2
روزنامه‌نگار

خائن‌کشی، خیانت و رفاقت

»برف آخر« ساخته امیرحسین عسگری و تهیه‌کنندگی حسن مصطفوی 
درباره یک دامپزشک است که در منطقه سردسیر کیاسر ساری، شب‌ها به شکار 
گرگ می‌رود. فیلم ساخته سال 1400است و یک‌بار در جشنواره فیلم نمایش 
داده شده است. برف آخر در واقع اقتباسی از داستان کوتاهی به نام جلال‌آباد 
نوشته محمد صالح علا است و بعضی از منتقدان معتقدند همین اقتباس از 
داستان کوتاه برای فیلم بلند، باعث کش‌دار شدن آن شده است. گفته شده 

بود احسان علیخانی،تهیه‌کننده این فیلم است، اما آنطور که کارگردان فیلم 
در نشست خبری فیلم در جشنواره توضیح داد علیخانی بعد از مدتی به‌دلیل 
ساخت برنامه عصر جدید از تهیه‌کنندگی استعفا کرد و فقط به‌عنوان مشاور 
در کنار پروژه باقی ماند. امین حیایی، مجید صالحی و لادن مستوفی بازیگران 
فیلم هستند. امین حیایی درباره نقشی که در این فیلم داشته گفته است: »من 
5 ماه فرصت داشتم تا به شمایل این نقش نزدیک شوم. برای حضور در این 
فیلم پیشنهاد‌های بسیاری را رد کردم تا در این اثر که به اعتقاد من هر بازیگری 
دوست دارد در کارنامه کاری خود چنین عنوانی را داشته باشد، حضور داشته 

باشم.« این فیلم هم از چهارشنبه این هفته اکران می‌شود.

برف آخر؛ روزمرگی‌های یک دامپزشک

مکث


